GZ πρὸς τὸ ZA. Μεῖζον δὲ τὸ πρῶτον τὸ ΓΗ τοῦ τρίτου τοῦ ΓΖ μεῖζον ἄρα καὶ τὸ δεύτερον τὸ ΗΔ τοῦ τετάρτου τοῦ ZA. Ἀλλὰ καὶ ἐλασσον, ὅπερ ἵστιν ἀδύνατον· οὐκ ἄρα ἔστιν ὡς τὸ AB πρὸς τὸ BE στις τὸ ΓΔ πρὸς ἐλασσον τοῦ ZA. Ὁμοίως δὴ διέκομεν, ὅτι οὐδὲ πρὸς μεῖζον πρὸς αὐτὸν ἄρα. Εἰναιάρα διηγομένα καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιθ'.

'Εὰν γέ τις ὥστε ὅλον πρὸς ὅλον οὕτως ἀφαιρεθὲν πρὸς ἀφαιρεθὲν, καὶ τὸ λοιπὸν πρὸς τὸ λοιπὸν ἔσται ὡς ὅλον πρὸς ὅλον.

'Εστιν γάρ τις ὥστε τὸ AB πρὸς ὅλον τὸ ΓΔ οὕτως ἀφαιρεθὲν τὸ AE πρὸς ἀφαιρεθὲν τὸ ΓΖ· ληρῶτε καὶ λοιπὸν τὸ EB πρὸς λοιπὸν τὸ ZA ἔσται ὡς ὅλον τὸ AB πρὸς ὅλον τὸ ΓΔ.

'Ἐπειδὴ διότιν τοῦ AB πρὸς τὸ ΓΔ οὕτως τὸ AE πρὸς τὸ ΓΖ· καὶ ἐναλλάξ τοῦ BA πρὸς τὸ AE οὕτως τὸ ΔΓ πρὸς τὸ ΓΖ. Καὶ ἐπειδὴ συγκείμενα μεγέθη ἀνάλογον ἔστι, καὶ διαιρεθέντα ἀνάλογον ἔσται τοῦ BE πρὸς τὸ ΕΔ οὕτως τὸ ΔΖ πρὸς τὸ ZΓ, καὶ ἐναλλάξ, τοῦ BE πρὸς τὸ ΑΖ οὕτως

at ex Rob. Simsonis et Pfeidereri iudicio irrito priusco-
natus tentavit. In eo autem cum Saccherio consentit Rob.
Simson., haud legitimam esse, et a genio Euclidis abhorret,
quae vulgo in Elementis habetur, propositionis huius demon-
strationem. Nunquam enim Euclidem aliquid in demonstra-
tione propositionis sumere, quod non prius ostenderit, salutem
quod existere posse non perspicuum sit; ope enim propo-
sitionis incertae conclusionem certam elici non posse. Aliam
itaque demonstrationem substituit Simson., quam, quamvis
prolixiorum, legitimam et Euclidis genio magis conformem
esse inde maxime concludit, quod, pariter ac Prop. 17. de-

*H*A quarta *Z*A (V. 14.). Sed, et minor, quod fieri nequit; non igitur est ut *AB* ad *BE* ita *ΓA* ad minorem ipsa *Z*A. Similiter utique ostendemus neque ad maiorem; ad ipsam igitur. Si igitur divisae etc.

P R O P O S I T I O X I X. (Fig. 329.)

Si sit ut tota ad totam ita ablata ad ablatam, et reliqua ad reliquam erit ut tota ad totam.

Sit enim ut tota *AB* ad totam *ΓA* ita ablata *AE* ad ablatam *ΓZ*; dico et reliquam *EB* ad reliquam *Z*A fore ut tota *AB* ad totam *ΓA*.

Quoniam enim est ut *AB* ad *ΓA* ita *AE* ad *ΓZ*; et alterne erit ut *BA* ad *AE* ita *ΓΓ* ad *ΓZ* (V. 16.). Et quoniam compositae magnitudines proportionales sunt, et divisae proportionales erunt (V. 17.); ut igitur *BE* ad *EA* ita *ΓZ* ad *ZΓ*; et alterne (V. 16.), ut *BE* ad *ΓZ* ita *EA* ad *ZΓ*. Ut autem *AE* ad monstratur ope Prop. 1. et 2. huius libri, ita in sua hac demonstratione Propositionis 18. tum Prop. 5. tum utsique casus V. Prop. 6. adhibeantur, quae quidem propositionis conversae sint primae et secundae, neque ulli propositioni huius libri, ut eum nunc habemus, demonstrandae inserviant, quin nulli praeterquam huic 18. inservire possint. Simsonis demonstratio, quam brevitiatis causa symbolice expressam hic sistimus, haec est. Si fuerit $A:B=C:D$, erit etiam *componendo* $A+B:B=C+D:D$. Sumantur enim aequae multipla quaecunque magnitudinum *B*, *D*, pariterque magnitudinum $(A+B)$, $(C+D)$, v. c. mB , mD , $m(A+B)$, $m(C+D)$, pariterque alias quae-